



§ 19

Samråd om program för ny begravningsplats i Järva friområde DP 2006-16107

Beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.

Ärendet

I nordvästra Stockholm finns stort behov av ny mark för gravsättningar. Kyrkogårdsförvaltningen behöver därför anlägga en ny begravningsplats, och lämpligaste område har kyrkogårdsnämnden och stadsbyggnadsnämnden funnit vara området på och kring Granholmstoppen. Enligt ett av stadsbyggnadsnämnden framtaget förslag till ny begravningsplats delas den upp på mindre begravningsenheter som öar i landskapet. Förvaltningen föreslår att det vinnande arkitektförslaget "Öarna", som gör det möjligt att även använda programområdet till annat (gång- och cykelvägar, spontanidrott med mera), genomförs med den utformning som kyrkogårdsförvaltningen och stadsbyggnadskontoret förordar. Om dessutom, och i likhet med den av stadsbyggnadsnämnden godkända startpromemorian från 2008, planområdet exkluderar Granholmstoppen, skulle detaljplanen på ett elegant sätt också kunna tillgodose önskemålen om att bevara de relativt unika och kvalificerade möjligheterna till skärmflyg, discgolf och pulkaåkning. Låt vara att begravningsplatsens totala kapacitet härigenom skulle minska något.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 13 september 2012. Dnr 1.5.3.-470-2012

Förslag till beslut

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) yrkade att nämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Tjänstgörande ersättare Leo Ahmed (V) yrkade bifall till vänsterpartiets förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Tjänstgörande ersättare Leo Ahmed (V) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till eget förslag enligt följande.



Förslag till beslut

Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut

Att därutöver anföra följande:

Vänsterpartiet vill bevara den unika miljön kring Granholmstoppen på Järvafältet.

Den borgerliga alliansen vill bygga en begravningsplats på en av de viktigaste platserna för 60000 Järvabors friluftsliv. Det är ett förslag som har kommit till helt utan att samråda med de boende i området.

Att det inte ens inkluderats i den s.k. Järvadialogen visar att alliansen är helt okunniga om hur viktig denna platsen är för Järvaborna. Vi uppmanar Sten Nordin eller Joakim Larsson att besöka Granholmstopparna en solig vårdag, vi är helt övertygade om att de därefter omöjligen kan vilja bygga igen platsen.

Vänsterpartiet är inte emot byggandet av en begravningsplats i området, det tillgodoser ett verkligt behov. Men det finns långt bättre platser att bygga på, t.ex. Hägerstalund vid Akalla.

Särskilt uttalande

Ledamoten Jakob Dencker m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande. Tjänstgörande ersättare Leo Ahmed (V) anslöt sig till uttalandet.

Vi tycker att det behövs en begravningsplats på Järvafältet. Men det tilltänkta förslaget håller inte. Vi vill se ett samarbete mellan kyrkogårdsförvaltningen och Mats & Jonas Löf alternativt att man bygger begravningsplatsen i Hägerstalund. Landskapet vid Granholmstoppen är skapad av Mats och Jonas Löf. Hade ingen tagit hand om marken hade heller ingen föreslagit att det skulle göras om till begravningsplats. Därför är det rimligt att alla de inblandade aktörerna ska samarbeta.

Området kommer definieras först och främst som begravningsplats. Genom att det byggs upp som öar/sektioner kommer en mycket stor yta att tas i anspråk. Mellanrummet mellan gravkvarteren kan inte användas obehindrat. "Rekreationsfunktioner som kan upplevas störande skall inte ske inom eller i direkt anslutning till dessa begravningsöar. Inom dessa områden gäller lokala ordningsföreskrifter för begravningsplatser". Vem bedömer vad som är lämpligt? Kan variera bland brukarna och konflikter kan uppstå.



RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
27 SEPTEMBER 2012
BLAD 41

Dessutom kommer bilvägarna att locka till sig trafik som inte bara ska till gravplatserna och förstör därmed möjligheten att fritt ströva omkring och leka.

Stadsdelen har även som vision att öka friluftslivet på fältet, hur kan man då lägga ner en fungerande verksamhet som gör just det som stadsdelen strävar efter.